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AGENDA DE
VERANO 2024
JUNIO - SEPTIEMBRE



2

Programación de actividades y 

talleres durante el verano en el 

municipio de Agüimes.

Marca las actividades que sean 
de tu interés.

7 junio

8 junio

09:00 a 13:00

09:00 a 13:00

CONOCE LA COSTA DE ARINAGA

LIMPIEZA DEL LITORAL CON VOLUNTARIADO

Avenida de Los Pescadores

Arinaga y Playa de Vargas
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Playas:
educación
ambiental

RECOMENDACIONES
Uso de gorra, protector solar y agua

INSCRIPCIONES
aguimes.es/eventos
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* Todos los talleres y actividades son gratuitas y para todas las edades.

Salinas de Bocacangrejo.

TALLERES Y ACTIVIDADES

7 junio

8 junio

4 julio

11 julio

19 julio

17 agosto

22 agosto

09:00 a 13:00

09:00 a 13:00

12:00

17:30 a 20:00

17:00 a 19:30

11:00 a 14:00

17:30 a 20:00

CONOCE LA COSTA DE ARINAGA

LIMPIEZA DEL LITORAL CON VOLUNTARIADO

ENTRENAMIENTO DE RESCATE MARÍTIMO

STAND DIVULGATIVO: ‘LAS TORTUGAS MARINAS EN CANARIAS’

INTERPRETACIÓN AMBIENTAL: LAS SALINAS DE BOCACANGREJO

COMPARTIENDO PLAYA DE ARINAGA

STAND DIVULGATIVO: ‘LAS AVES DE CANARIAS’

Avenida de Los Pescadores

Arinaga y Playa de Vargas

Muelle de Arinaga

Avenida de Los Pescadores

Salida desde Playa de Vargas 

Avenida Polizón

Avenida Soco Negro
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Jóvenes

INSCRIPCIONES
eventos.aguimes.es

Actividades de junio: a partir del 31 de mayo 2024 a las 21:00

Actividades de julio: a partir del 28 de junio 2024 a las 21:00

Actividades de agosto: a partir del 26 de julio 2024 a las 21:00

Actividades de septiembre: a partir del 30 de agosto 2024 a las 21:00  

IMPRESCINDIBLE ESTAR REGISTRADO EN LA WEB

ESPACIO JOVEN

Avenida de Ansite, 111.

Cruce de Arinaga

928 18 96 56

OFICINAS MUNICIPALES

C/ Barbuzano, 16.

Agüimes

928 78 99 80 ext 324, 323 y 321

juventud@aguimes.es
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CURSOS Y TALLERES

24 jun al 2 jul

21 septiembre

16-30  años

14-30  años

Agüimes

Espacio Joven

CURSO DE SOCORRISMO ACUÁTICO, SOPORTE VITAL BÁSICO Y DESA

TALLER DE ELABORACIÓN DE VELAS

50 €

Gratuito

ACTIVIDADES

8 junio

14 junio

14-30  años

14-30  años

Agaete

Playa de Las Canteras

SENDERISMO COSTERO

TARDE DE VOLEY PLAYA

Gratuita

Gratuita
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17 agosto

6 septiembre

14 septiembre

14-30  años

14-30  años

14-30  años

Anfi del Mar

Arinaga

San Bartolomé de Tirajana

ACTIVIDADES ACUÁTICAS: BANANA + PATÍN ACUÁTICO

ENCUENTRO JUVENIL MAREAS VIVAS

LAGARTERO/A: CONOCE TU ISLA

Gratuita

Gratuita

Gratuita

21 junio

27 junio

3 julio

16 julio

22 julio

8 agosto

14-30  años

14-30  años

14-30  años

18-30  años

14-30  años

14-30  años

Arguineguín

Taurito

Playa de Las Canteras

Tenerife

Amadores

Maspalomas

ATARDECER EN LA PLAYA

LAGO TAURITO

APNEA Y ATARDECER EN KAYAK

SIAM PARK

AMADORES FUNK PARK

AQUALAND

Gratuita

Gratuita

Gratuita

10 €

Gratuita

Gratuita
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Mayores

INSCRIPCIONES
Centros de mayores
CRUCE DE ARINAGA

C/ Beletén, 17

928 18 22 14

Lunes a domingo

09:00 a 13:00 / 17:30 a 20:00

AGÜIMES

C/ Bolivia, 26

928 78 28 19

ARINAGA

C/ López de Hoces, 69

928 18 81 25
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EVENTOS Y EXCURSIONES

14 junio

20 junio

27 junio

18 julio

25 julio

6 julio

12 julio

6 septiembre

14 septiembre

15-22 sept

Agaete

Los Corralillos

Las Rosas

La Banda

Montaña de Los Vélez

Las Palmas y Santa Brígida

Las Palmas de Gran Canaria

Centro de Mayores Arinaga

Arucas y San Mateo

Cantabria

CONOCE AGAETE

MERIENDA

MERIENDA

MERIENDA

MERIENDA

VISITA A CENTROS DE MAYORES

EXCURSIÓN CULTURAL

BAILOTEA EL PINO

VISITA A CENTROS DE MAYORES

VIAJE A CANTABRIA

20 €

2 € (transporte)

2 € (transporte)

2 € (transporte)

2 € (transporte)

2O €

22 €

Gratuito

20 €

820 €

Cantabria.
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TALLERES Y ACTIVIDADES

CENTRO DE MAYORES AGÜIMES

CENTRO DE MAYORES ARINAGA

Julio

Julio

Julio y agosto

Julio y agosto

Julio y agosto

Julio y agosto

Julio

Julio y agosto

junio a sept

12:00

08:00

17:30 a 18:30

19:00 a 20:00

10:00 a 11:00

10:30 a 11:30

09:15

18:30 a 19:30

20:00 a 00:00

PILATES

PILATES

INGLÉS PARA VIAJAR

INGLÉS PARA VIAJAR

DANCE-FIT

DANCE-FIT

GIMNASIA HIPOPRESIVA FUNCIONAL

TALLER DE MINDFULNESS

BAILES

12,50 €

12,50 €

25 €

25 €

20 €

20 €

12,50 €

18 €

3 €

Martes y jueves

Martes y jueves

Martes y viernes

Martes y viernes

Martes y viernes

Martes y jueves

Miércoles y viernes

Jueves
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CENTRO DE MAYORES CRUCE DE ARINAGA

Julio

Julio y agosto

Julio y agosto

Julio

Julio y agosto

21 y 28 junio

Junio y julio

10:45

17:30 a 18:30

10:15 a 11:15

08:00

16:00 a 17:00

17:00 a 19:00

18:30 a 19:30

PILATES

INGLÉS PARA VIAJAR

DANCE-FIT

GIMNASIA HIPOPRESIVA FUNCIONAL

TALLER DE HILOS

TALLER DE CUIDADORAS/ES

TALLER DE MINDFULNESS

12,50 €

25 €

20 €

12,50 €

16 €

Gratuito

18 €

Martes y jueves

Lunes y miércoles

Lunes y miércoles

Miércoles y viernes

Viernes

Martes



13

Barrios: talleres
y convivencias 

CASA DE LA CULTURA DE AGÜIMES

TF. 928 784 582

09:00 a 14:00 / 16:00 a 21:00 

CASA DE LA CULTURA CRUCE DE ARINAGA

TF. 928 180 200

16:00 a 21:00

CASA DE LA CULTURA DE LAS ROSAS

TF. 928 782 586

16:00 a 21:00 

CASA DE LA CULTURA DE MONTAÑA DE LOS VÉLEZ

TF. 928 787 646

16:00 a 21:00

CASA DE LA CULTURA DE ARINAGA

TF. 928 180 034

16:00 a 21:00 

INSCRIPCIONES
Casas de la Cultura
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CASA DE LA CULTURA AGÜIMES

CASA DE LA CULTURA LAS ROSAS

09:30 a 11:30

19:00 a 20:00

11:30 a 13:30

18:00 a 21:00

11:30 a 13:30

20:00 a 21:00

11:30 a 12:30

12:30 a 13:30

09:00 a 11:30

10:30 a 11:30

> 15 años

> 16 años

4-6  años

> 16 años

7-12  años

> 14 años

4-6  años

7-12  años

4-10 años

7-12  años

Jueves

Martes y jueves

Martes

Miércoles

Jueves

Lunes y miércoles

Lunes y miércoles

Lunes y miércoles

Lunes a viernes

Lunes y miércoles

TRABAJO CON HILOS

PILATES

COCINA SIN FUEGO 

TRABAJO CON HILOS

COCINA SIN FUEGO 

ZUMBA

ART ATTACK 

ART ATTACK 

DIVIERTEPEQUE

TEATRO INFANTIL

15 €

25 €

30 €

21 €

30 €

20 €

25 €

25 €

100 €

25 €
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CASA DE LA CULTURA MONTAÑA DE LOS VÉLEZ

CASA DE LA CULTURA LOS ESPINALES

CASA DE LA CULTURA CRUCE DE ARINAGA

16:15 a 20:15

09:30 a 11:30

17:00 a 21:00
10:00 a 16:00

< 13 años

7-12 años

< 16 años

Jueves

Martes

12 y 13 julio

DIBUJO Y PINTURA

DIBUJO Y PINTURA

TALLER DE BIKINIS

30 €

19 €

35 €

11:30 a 12:304-12 años Martes y jueves

BAILE MODERNO

25 €

11:30 a 12:30

12:30 a 13:30

4-6  años

7-12  años

Lunes y miércoles

Lunes y miércoles

ART ATTACK 

ART ATTACK 

25 €

25 €

11:30 a 13:30

11:30 a 13:30

4-6  años

7-12  años

Martes

Jueves

COCINA SIN FUEGO 

COCINA SIN FUEGO 

30 €

30 €

09:00 a 11:30
16:00 a 18:30

4-10 años Lunes a viernes

DIVIERTEPEQUE

100 €

Taller de dibujo y pintura.
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11:30 a 12:30

09:00 a 14:00

12-18 años

< 6 años

Lunes y miércoles

Lunes a viernes

TEEN COREO

REFUERZO DE ASIGNATURAS

20 €

desde 20 €

16:15 a 20:15

16:15 a 20:15

09:30 a 12:30

16:15 a 20:15

18:00 a 22:00

< 13 años

< 13 años

< 13 años

< 13 años

< 16 años

Martes

Miércoles

Jueves

Viernes

Jueves

DIBUJO Y PINTURA I

DIBUJO Y PINTURA II

DIBUJO Y PINTURA III

DIBUJO Y PINTURA IV

TALLER DE HILOS

30 €

30 €

24 €

30 €

27 €

20:00 a 21:00

20:00 a 21:00

09:00 a 10:00

10:00 a 12:00

< 12 años

< 12 años

< 12 años

< 10 años

Lunes y miércoles

Martes y jueves

Martes y jueves

Martes y jueves

*(solo julio)

*(solo julio)

YOGA-PILATES

YOGA-PILATES

YOGA-PILATES

CROCHET PARA PRINCIPIANTES

25 €

25 €

25 €

37 €

Taller de Yoga.
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CASA DE LA CULTURA ARINAGA

10:00 a 11:00

11:30 a 12:30

12:30 a 13:30

11:30 a 13:30

11:30 a 13:30

09:00 a 11:30

18:00 a 19:00

19:00 a 20:00

20:00 a 21:00

4-12 años

4-6 años

7-12 años

4-6 años

7-12 años

4-10 años

> 15 años

> 15 años

> 15 años

Martes y jueves

Lunes y miércoles

Lunes y miércoles

Martes

Jueves

Lunes a viernes

Martes y jueves

Martes y jueves

Martes y jueves

BAILE MODERNO

ART ATTACK 

ART ATTACK 

COCINA SIN FUEGO

COCINA SIN FUEGO

DIVIERTEPEQUE

BAILES LATINOS NIVEL BÁSICO

BAILES LATINOS NIVEL MEDIO

BAILES LATINOS NIVEL ALTO

25 €

25 €

25 €

30 €

30 €

100 €

25 €

25 €

25 €

11:30 a 12:3012-18 años Lunes y miércoles

TEEN COREO

20 €
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17:00 a 20:00

09:30 a 12:30

09:30 a 12:30

10:00 a 12:00

> 17 años

> 17 años

> 17 años

> 15 años

Martes

Miércoles

Jueves

Lunes y miércoles

DISEÑO Y MODA

DISEÑO Y MODA

DISEÑO Y MODA

PINTURA

35 €

35 €

35 €

35 €

10:30 a 11:30

10:30 a 11:30

19:00 a 20:00

> 12 años

> 12 años

> 12 años

Lunes y miércoles

Martes y jueves

*(solo julio)

Lunes y miércoles

YOGA-PILATES

YOGA-PILATES

YOGA-PILATES FAMILIAR 3

25 €

25 €

25 €

09:00 a 10:00

18:00 a 19:00

20:15 a 21:15

10:00 a 12:00

> 12 años

> 12 años

> 14 años

> 10 años

DANCE-FIT

GRUPAL DANCE

ZUMBA FITNESS

GANCHILLO/CROCHET

20 €

20 €

20 €

37 €

Martes y jueves

Lunes y miércoles

Martes y jueves

Lunes
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INSCRIPCIONES CURSILLOS
deportesaguimes.deporsite.net

Empadronados: 13 de junio hasta el 19 de junio.

No empadronados: a partir 20 de junio.

Imprescindible darse de alta en el Servicio de Deportes del
Ayuntamiento de Agüimes

PISCINA MUNICIPAL DE AGÜIMES

Lunes a viernes

07:00 a 22:00

928 12 40 61

CENTRO MUNICIPAL DE
HIDROTERAPIA CRUCE DE ARINAGA

Lunes a viernes

07:00 a 22:00 

Sábados

10:00 a 14:00

928 18 32 29

Deportes

INSCRIPCIONES EVENTOS
aguimes.es/eventos-deportivos
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CURSOS Y TALLERES

Lunes a jueves

Lunes a viernes

Lunes, miércoles y viernes

Martes y jueves

7-16 años

4-15 años

3-6 años

3-6 años

La Planita, Arinaga

Piscina Municipal de Agüimes

Terrero Municipal de Lucha
Arinaga

Cruce de Arinaga
Terrero Municipal de Lucha

INICIACIÓN AL KAYAK 

NATACIÓN: CURSILLOS DE VERANO

AGÜIDIVIÉRTETE

AGÜIDIVIÉRTETE

13-22 €

15-20 €

21-31 €

21-31 €
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1 septiembre

22 jun - 29 sep

> 8 años

Todas las edades

Avenida de Los Pescadores

Temisas

TRAVESÍA A NADO 

PISCINA RECREATIVA DE TEMISAS

2,50-15 €

2-10 €

EVENTOS Y ACTIVIDADES

20 junio

3 agosto

10 agosto

18 agosto

22 agosto

29 agosto

> 12 años

> 9 años

Todas las edades

> 8 años

> 8 años

> 3 años

Avenida de Los Pescadores

Polideportivo de Agüimes

Ciudad Deportiva Cruce de Arinaga

Polideportivo de Arinaga

Muelle de Arinaga

Piscina Municipal de Agüimes

PRIMER MARGULLO DEL VERANO

CAMPEONATO BALONCESTO 3X3

FAMILY JUMPING RACE

RAID ARINAGA

WATERPOLO RECREATIVO

FIESTA ACUÁTICA

5 €

Gratuito

10 € (pareja)

25-35 €

Gratuito

Gratuito
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¡Disfruta el verano!




